TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 23171/2024 TRE/PRE/OJE

Designa integrantes para o
Comitê Intersetorial do
Programa PROTEGE+, de
prevenção e enfrentamento
da violência doméstica e
familiar praticada contra
magistradas, servidoras e
colaboradoras.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando a instituição do Programa PROTEGE+, de prevenção e enfrentamento da violência
doméstica e familiar praticada contra magistradas, servidoras e colaboradoras, e a necessidade de
constituição do Comitê Intersetorial, nos termos da Portaria nº 23165/2024;

Considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo SEI nº 0001687-
35.2024.6.14.8000;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para a composição do Comitê Intersetorial do Programa PROTEGE+, de
prevenção e enfrentamento da violência doméstica e familiar, no âmbito deste Tribunal:

I - a Juíza Ouvidora da Mulher ou o Juiz Ouvidor da Mulher, responsável pela coordenação do
Comitê;

II - a servidora INGRID AGRASSAR MORAIS, tendo como substituta a servidora MARIA JOSÉ DO
SOCORRO MACEDO ALVES, representantes da Secretaria de Gestão de Pessoas;

III - o servidor ALEXANDRE DA SILVA SANTOS, tendo como substituto o servidor OMAR LAMEIRA
COSTA, representantes do Gabinete da Polícia Judicial.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 16 de julho de 2024.

Portaria 23171 (0002418577)         SEI 0001687-35.2024.6.14.8000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO, Presidente em
exercício, em 18/07/2024, às 09:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002418577 e o código CRC B152D766.

0001687-35.2024.6.14.8000 0002418577v4

Portaria 23171 (0002418577)         SEI 0001687-35.2024.6.14.8000 / pg. 2

	Portaria 23171 (0002418577)